- constater que le premier juge a méconnu les articles 1165, 1382, 1383,1384 alinéa 1er du code civil applicables aux faits du litige ;
- constater qu’il y a faute lui ayant occasionné des préjudices dont estresponsable la société BGFI BANK BENIN S.A ;
- condamner la société BGFI BANK BENIN S.A à lui payer vingt-six milliards(26.000.000.000) FCFA pour toutes causes de préjudices ;
- ordonner l’exécution provisoire de la décision à intervenir, sous astreintede deux millions (2.000.000) de FCFA par jour de retard et de résistance ;

En réplique, la société BGFI BANK BENIN S.A prie la Cour de :

[...]

Il ressort des faits et actes de la procédure que, des suites de la signatured’une convention de compte courant entre la société BGFI BANK BENIN S.Aet la société EWEDJE EXCHANGE S.A, par laquelle celle-ci a obtenu unconcours financier constitué par une ligne de crédit d’un milliard cinq centmillions (1.500.000.000) FCFA, la banque, faute de remboursement, aentrepris des poursuites en recouvrement au Gabon, contre la sociétéEWEDJE EXCHANGE GABON SARL, en vertu d’une ordonnance aux fins desaisie conservatoire rendue au tribunal de première instance de Libreville ;